
MACAÉ, 18 DE OUTUBRO DE 2023 • EDIÇÃO 830 • ANO IV 9

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Página 1 de 1 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Considerando a realização do procedimento licitatório Pregão Eletrônico FMS nº 
184/2023 cujo objeto é a aquisição de insumos para a realização de diálise 
peritoneal, processo administrativo nº 403812/2022; 
 
Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGA a presente licitação, para 
que surta os seus efeitos legais, sendo declarado vencedor e adjudicado o objeto 
em favor de:  

 

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

4 
I O COSTA COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTDA 

 
22.122.781/0001-20 

 
R$ 199,00 R$ 26.865,00 

 
Macaé, 11 de outubro de 2023  

 
 

 
Alexandre Azevedo da Cruz 

Secretário Municipal de Saúde 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Página 1 de 1 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Considerando a realização do procedimento licitatório Pregão Eletrônico FMS nº 
185/2023 cujo objeto é a aquisição de materias de consumo hospitalares do tipo 
capas protetoras, processo administrativo nº 402191/2023; 
 
Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGA a presente licitação, para 
que surta os seus efeitos legais, sendo declarado vencedor e adjudicado o objeto 
em favor de:  

 

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 
FLEXMED 2 -COMERCIO 

DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

49.060.404/0001-60 R$ 34,96 R$ 3.496,00 

2 MILLENIUM COMERCIO 
SERVICO LTDA 13.008.903/0001-60 R$ 3,19 R$ 6.380,00 

 
Macaé, 11 de outubro de 2023  

 
 

 
Alexandre Azevedo da Cruz 

Secretário Municipal de Saúde 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER- COMDIM, 
criado na forma da Lei Municipal nº 2.130/2001, e demais leis em vigor, no uso de suas 
atribuições conforme os termos de seu Estatuto, convoca as suas conselheiras Titula-
res e Suplentes para participarem da Reunião Ordinária que acontecerá no dia 23 de 
outubro de 2023, segunda-feira, às 14h, com segunda e última chamada às 14:30hs, 
na Sede da Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres - à Rua Luiz Bellegard, 
nº139 - Imbetiba - Macaé – RJ, de forma presencial, com a seguinte ordem do dia;

Pauta:
1- Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;
2- Ações de fiscalização das comissões;
3- Programação de Mobilização de combate à violência obsterica
4- Assuntos Gerais.

Adriana Leclerc Ribeiro
Conselheira/Presidente 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
COMDIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, con-
vida a população em geral para Audiência Pública, no dia 24 de outubro de 2023, 
às 18 horas, no Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes, situado na Rodovia 
Christino José da Silva Júnior, s\n, Virgem Santa, Macaé – RJ, CEP.: 27.948-010, soli-
citada através do Requerimento nº381/2023, de autoria do Vereador Professor Michel, 
visando debater sobre o Plano Municipal de Gerenciamento Costeiro de Macaé.

Macaé-RJ, 16 de outubro de 2023.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

*Republicação

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

130/2023 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR, A PEDIDO: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

11/10/2023 ANDRESSA CAROLINA 
BARBOSA 6122-0 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA - 

ASSESSOR D DAS4 GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 
DISPENSAR, 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

30/09/2023 VICTOR DE OLIVEIRA 
FREITAS 

3082960-0 (SEERJ) 
8530 (PMM) 

5974-9 (CMM) 

ASSESSOR DA MESA 
DIRETORA – ASSESSOR B DAS2 MESA DIRETORA 

 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/10/2023 PATRICIA ARAUJO DA 
SILVA 125.720.427-03 ASSESSOR DA MESA 

DIRETORA – ASSESSOR B DAS2 MESA DIRETORA 

12/10/2023 JESSICA DE FREITAS 
MARCELINO CARDOSO 177.852.327-76 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA - 

ASSESSOR D DAS4 GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 11 de outubro de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


